
EM Qualifikation LP Herren und Damen, Coburg, 12.-14.1.2018 

Männer 

Rang Name Vorname LV 1.WK 2.WK 3.WK Ges 

1 Schwald Michael DSB-BW 579 571 576 1726 

2 Holderied Matthias BY 573 575 572 1720 

3 Käfer Philipp DSB-RLP 576 570 570 1716 

4 Piechaczek Tobias DSB-BY 561 565 574 1700 

 LP Männer  1. Wettkampf  

Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 

1 Schwald Michael DSB-BW 99 97 95 97 93 98 579 

2 Käfer Philipp DSB-RLP 97 97 97 97 95 93 576 

3 Holderied Matthias BY 96 97 95 92 94 99 573 

4 Piechaczek Tobias DSB-BY 91 93 94 94 93 96 561 

 LP Männer  2. Wettkampf  

Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 

1 Holderied Matthias BY 95 94 96 97 96 97 575 

2 Schwald Michael DSB-BW 95 96 94 93 97 96 571 

3 Käfer Philipp DSB-RLP 96 95 96 93 93 97 570 

4 Piechaczek Tobias DSB-BY 96 96 89 94 98 92 565 

 LP Männer  3. Wettkampf  

Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 

1 Schwald Michael DSB-BW 96 96 94 98 95 97 576 

2 Piechaczek Tobias DSB-BY 95 98 97 96 96 92 574 

3 Holderied Matthias BY 92 96 97 94 96 97 572 

4 Käfer Philipp DSB-RLP 94 93 98 95 96 94 570 

Damen 

Rang Name Vorname LV 1.WK 2.WK Ges. 

1 Karsch Monika DSB-BY 568 575 1143 

2 Wimmer Carina DSB-BY 570 569 1139 

3 Reitz Sandra DSB-BY 574 563 1137 

4 Hochmuth Julia DSB-BW 564 572 1136 

5 Thurmann Stefanie DSB-BR 557 575 1132 

6 Eder Josefin DSB-BR 563 558 1121 

7 Laube Dietrun DSB-BY 553 559 1112 

AW Skeries Michelle DSB-BR 567 567 1134  

AW Vennekamp Doreen DSB-HS 561 573 1134  

 

 

 



 LP Damen  1. Wettkampf  

Rang Name Vorname   1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 

1 Reitz Sandra DSB-BY 98 97 96 92 96 95 574 

2 Wimmer Carina DSB-BY 95 94 99 97 93 92 570 

3 Karsch Monika DSB-BY 98 96 94 91 94 95 568 

4 Hochmuth Julia DSB-BW 95 94 92 95 96 92 564 

5 Eder Josefin DSB-BR 93 94 95 93 94 94 563 

6 Thurmann Stefanie DSB-BR 91 92 94 91 92 97 557 

7 Laube Dietrun DSB-BY 90 92 97 92 90 92 553   

AW Skeries Michelle DSB-BR 94 93 91 98 96 95 567 

AW Vennekamp Doreen DSB-HS 95 91 94 93 97 91 561 

 LP Damen  2. Wettkampf  

Rang Name Vorname   1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 

1 Thurmann Stefanie DSB-BR 94 96 95 98 97 95 575   

2 Karsch Monika DSB-BY 95 98 94 95 96 97 575   

3 Hochmuth Julia DSB-BW 95 93 97 97 94 96 572   

4 Wimmer Carina DSB-BY 100 92 95 93 93 96 569   

5 Reitz Sandra DSB-BY 93 94 89 94 98 95 563   

6 Laube Dietrun DSB-BY 94 90 94 94 92 95 559   

7 Eder Josefin DSB-BR 91 95 94 94 94 90 558   

AW Vennekamp Doreen DSB-HS 94 98 96 95 94 96 573   

AW Skeries Michelle DSB-BR 92 96 95 96 93 95 567   

 



EM Qualifikation  Luftpistole  12. - 14.01.2018 Coburg

Junioren
Rang Name Vorname LV Jg. 1.WK 2.WK Ges 10er

1 Walter Robin DSB-BW 1999 570 577 1147 35

2 Mader Jonathan DSB-TH 1999 561 570 1131 24

3 Fröhlich Paul BY 1998 563 566 1129 23

4 Karstedt Jan-Luca DSB-NW 2000 561 567 1128 25

5 Wußler Marco BW 1999 560 566 1126 18

6 Strubel Nils DSB-BW 2001 562 563 1125 28

7 Waldvogt Jan-Hendrik DSB-WF 1999 555 566 1121 24

8 Korn Sören HS 2000 554 560 1114 23

9 Braun Nicolas DSB-TH 1998 557 552 1109 21

10 Fahs Oliver BR 1998 559 549 1108 17

11 Probst David BY 2000 546 547 1093 20

 LP Junioren  1. Wettkampf 
Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 10er

1 Walter Robin DSB-BW 94 96 98 92 94 96 570 16

2 Fröhlich Paul BY 91 95 93 97 95 92 563 15

3 Strubel Nils DSB-BW 95 94 96 93 92 92 562 16

4 Karstedt Jan-Luca DSB-NW 96 94 94 91 95 91 561 14

5 Mader Jonathan DSB-TH 92 90 93 97 96 93 561 11

6 Wußler Marco BW 91 93 92 95 96 93 560 8

7 Fahs Oliver BR 95 92 90 92 95 95 559 11

8 Braun Nicolas DSB-TH 97 87 97 92 90 94 557 11

9 Waldvogt Jan-Hendrik DSB-WF 95 90 95 91 93 91 555 13

10 Korn Sören HS 92 92 91 93 91 95 554 16

11 Probst David BY 96 89 91 91 89 90 546 12

 LP Junioren  2. Wettkampf 
Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 10er

1 Walter Robin DSB-BW 100 96 96 96 95 94 577 19

2 Mader Jonathan DSB-TH 94 95 94 98 94 95 570 13

3 Karstedt Jan-Luca DSB-NW 93 96 97 92 93 96 567 11

4 Waldvogt Jan-Hendrik DSB-WF 93 94 94 97 95 93 566 11

5 Wußler Marco BW 93 94 96 93 96 94 566 10

6 Fröhlich Paul BY 96 93 95 95 95 92 566 8

7 Strubel Nils DSB-BW 92 93 96 92 94 96 563 12

8 Korn Sören HS 89 94 93 95 94 95 560 7

9 Braun Nicolas DSB-TH 90 94 92 90 94 92 552 10

10 Fahs Oliver BR 93 91 92 88 94 91 549 6

11 Probst David BY 90 91 88 92 94 92 547 8



EM Qualifikation  Luftpistole  12. - 14.01.2018 Coburg

Juniorinnen
Rang Name Vorname LV Jg. 1.WK 2.WK Ges 10er

1 Piechaczek Miriam DSB-BY 1999 566 577 1143 29

2 Völker Agnes DSB-SC 1999 563 561 1124 27

3 Heckner Andrea DSB-BY 1999 554 566 1120 16

4 Seeger Vanessa DSB-NS 2002 557 559 1116 26

5 Kleesattel Lea DSB-BY 1999 556 553 1109 17

6 Schnaidt Lisa DSB-BY 1999 550 549 1099 17

7 Fischinger Laura DSB-BR 2000 547 547 1094 21

8 Ocker Tabea HS 1999 542 548 1090 16

9 Oblinger Theresa DSB-BY 2000 542 547 1089 12

 LP Juniorinnen  1. Wettkampf 
Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 10er

1 Piechaczek Miriam DSB-BY 93 94 97 96 95 91 566 12

2 Völker Agnes DSB-SC 93 95 94 95 95 91 563 19

3 Seeger Vanessa DSB-NS 97 94 94 91 91 90 557 17

4 Kleesattel Lea DSB-BY 96 93 90 93 92 92 556 9

5 Heckner Andrea DSB-BY 92 89 93 93 93 94 554 5

6 Schnaidt Lisa DSB-BY 92 92 93 92 91 90 550 10

7 Fischinger Laura DSB-BR 95 88 95 89 88 92 547 12

8 Ocker Tabea HS 90 89 93 87 91 92 542 10

9 Oblinger Theresa DSB-BY 92 88 88 90 92 92 542 5

 LP Juniorinnen  2. Wettkampf 
Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 10er

1 Piechaczek Miriam DSB-BY 97 96 96 96 95 97 577 17

2 Heckner Andrea DSB-BY 93 93 95 96 94 95 566 11

3 Völker Agnes DSB-SC 94 91 95 93 94 94 561 8

4 Seeger Vanessa DSB-NS 88 98 94 94 92 93 559 9

5 Kleesattel Lea DSB-BY 98 92 93 90 89 91 553 8

6 Schnaidt Lisa DSB-BY 90 94 92 91 94 88 549 7

7 Ocker Tabea HS 86 89 91 92 95 95 548 6

8 Fischinger Laura DSB-BR 90 90 92 91 92 92 547 9

9 Oblinger Theresa DSB-BY 91 91 89 95 87 94 547 7



Qualifikation YOG QPT Györ 12. - 14.01.2018 Coburg

Rang Name Vorname Jg. LV 1. WK 2. WK Ges 10er

1 Karstedt Jan Luca 00 NW 561 567 1128 25

2 Strubel Nils 01 BW 562 563 1125 28

3 Korn Sören 00 HS 554 560 1114 23

4 Probst David 01 BY 546 547 1093 20

 LP YOG männlich  1. Wettkampf 

Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges 10er

1 Strubel Nils BW 95 94 96 93 92 92 562 16

2 Karstedt Jan Luca NW 96 94 94 91 95 91 561 14

3 Korn Sören HS 92 92 91 93 91 95 554 16

4 Probst David BY 96 89 91 91 89 90 546 12

 LP YOG männlich  2. Wettkampf 

Rang Name Vorname LV S 1 S 2 S 3 S 4 S 5 S 6 Ges 10er

1 Karstedt Jan Luca NW 93 96 97 92 93 96 567 11

2 Strubel Nils BW 92 93 96 92 94 96 563 12

3 Korn Sören HS 89 94 93 95 94 95 560 7

4 Probst David BY 90 91 88 92 94 92 547 8



Qualifikation YOG QPT Györ 12.-14.01.18 Coburg

Juniorinnen
Rang Name Vorname Jg. LV 1. WK 2. WK Ges 10er

1 Seeger Vanessa 02 NS 376 374 750 26

2 Khalfine Dascha M. 01 NS 369 374 743 12

3 Heidler Laura 00 BY 366 376 742 15

4 Lehmann Marieke 03 NS 369 364 733 15

5 Ocker Tabea 00 HS 359 358 717 16

6 Tauermann Sarah 01 NS 356 360 716 9

 LP YOG weiblich  1. Wettkampf 

Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. Ges 10er

1 Seeger Vanessa NS 97 94 94 91 376 17

2 Lehmann Marieke NS 93 90 96 90 369 7

3 Khalfine Dascha M. NS 92 92 93 92 369 4

4 Heidler Laura BY 92 90 92 92 366 3

5 Ocker Tabea HS 90 89 93 87 359 10

6 Tauermann Sarah NS 90 91 88 87 356 5

 LP YOG weiblich  2. Wettkampf 

Rang Name Vorname LV 1. 2. 3. 4. Ges 10er

1 Heidler Laura BY 95 92 95 94 376 12

2 Seeger Vanessa NS 88 98 94 94 374 9

3 Khalfine Dascha M. NS 94 93 91 96 374 8

4 Lehmann Marieke NS 92 89 91 92 364 8

5 Tauermann Sarah NS 89 90 91 90 360 4

6 Ocker Tabea HS 86 89 91 92 358 6




